
UCHWAŁA NR XLII/72/2017
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 4 września 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Łęczycach w Szkołę Podstawową im. Adama Loreta 
w Łęczycach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935.) i art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 r., poz. 60, zm. poz. 949.) w związku z § 21. 
ust. 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017r. w sprawie szczegółowej organizacji 
publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z dnia 2017r. poz. 649) Rada Gminy Łęczyce uchwala, co 
następuje:

§ 1. Stwierdza się z dniem 1 września 2017 r. przekształcenie Zespołu Szkół w Łęczycach z siedzibą przy ul. 
Topolowej 1 w Łęczycach, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej i Gimnazjum im. 
Adama Loreta w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Adama Loreta w Łęczycach. 

§ 2. Przekształcenie, o którym jest mowa w § 1 jest równoznaczne z zakończeniem działalności Zespołu Szkół 
w Łęczycach oraz Gimnazjum im. Adama Loreta w Łęczycach. 

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Adama Loreta  
w Łęczycach. 

§ 4. Statut Szkoły Podstawowej im. Adama Loreta w Łęczycach nadaje Rada Pedagogiczna szkoły.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 78AACED2-3505-438D-8B9A-85AD53D8D114. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Od dnia 1 września 2017 r. ustawa z dnia 4 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz.
59) wprowadza ośmioletnie szkoły podstawowe. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 roku przepisy
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 20147r. poz. 60 z późn. zm.) stanowi, że
zespół szkół, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa szkoła podstawowa i dotychczasowe
gimnazjum z dniem 1 września 2017 r. staje się ośmioletnią szkołą podstawową.
Ustawodawca nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek podjęcia
do dnia 30 listopada 2017r. uchwały stwierdzającej przekształcenie takiego zespołu szkół w
ośmioletnią szkołę podstawową.
Uchwała stanowi jednocześnie akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej.
Wobec powyższego z dniem 1 września 2017r. dotychczasowy Zespół Szkół w Łęczycach, w skład
którego wchodzi dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w
Łęczycach i dotychczasowe Gimnazjum im. Adama Loreta w Łęczycach staje się ośmioletnią
szkołą podstawową, która będzie nosiła nazwę: Szkoła Podstawowa im. Adama Loreta w
Łęczycach, zgodnie z § 21 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca
2017r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z
2017r. poz. 649).
W latach szkolnych 2017/2018 i 2018/2019 w Szkole Podstawowej im. Adama Loreta w
Łęczycach będą funkcjonowały klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Adama Loreta, aż do ich
wygaśnięcia z dniem 31 sierpnia 2019r.
W Szkole Podstawowej im. Adama Loreta w Łęczycach będą funkcjonowały oddziały
przedszkolne.
W myśl art. 191 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60 z poźn. zm.) niniejsza uchwała stanowi akt założycielski
Szkoły Podstawowej im . Adama Loreta w Łęczycach.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 78AACED2-3505-438D-8B9A-85AD53D8D114. Podpisany Strona 1




